
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2813 

Determina di settore n. 647 del 30-10-2014 
(n. 1870 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI A 

STUDENTI, ANCHE CON DISABILITÀ, DI SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° PER 
FACILITARE L’ACCESSO E LA FREQUENZA DEI CORSI NELL’ANNO SCOLASTICO 
2013-2014. APPROVAZIONE GRADUATORIA E RIPARTIZIONE. 

 
     IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14-10-2014, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, Piano dettagliato degli obiettivi e piano delle 
performance 2014-2016; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
VISTO  il Decreto Legge 12-09-2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla Legge 08-11-2013, n. 
128 che prevede contributi e benefici a studenti, anche con disabilità, di scuole secondarie di 1° e 2° grado 
per facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013-14; 
VISTA  la deliberazione della Giunta della Regione Abruzzo n. 485 del 21-07-2014 con la quale è stata 
approvata la ripartizione delle somme da destinarsi, a titolo di contributi a studenti, anche con disabilità ai 
sensi della Legge n. 104/1992, delle scuole secondarie di 1° e 2° e paritarie, per l’anno scolastico 2013- 
2014, in possesso dei requisiti di ammissione nonché le procedure per l’individuazione dei beneficiari, le 
modalità di istruttoria delle domande e quelle dei benefici; 
VISTA la propria determina n. 534 del 27-08-2014 con la quale è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico con il quale era stata pubblicizzata l’iniziativa, secondo le indicazioni e i modelli forniti dalla 
Regione Abruzzo nonché fissato il termine temporale di presentazione delle istanze alla data del 30-09-
2014; 
DATO ATTO  CHE:  

a) a favore del Comune di Ortona è stata stanziata la somma complessiva di € 6.582,19; 
b) nei termini previsti sono pervenute complessivamente n.34 domande delle quali: 
• n.7 per utenti frequentanti la scuola secondaria di I grado; 
• n.27 per utenti frequentanti la scuola secondaria di II grado; 
c) di tali domande: 
• n.17 per i servizi di trasporto all’interno del comune di residenza; 
• n. 1 per i servizi di assistenza specialistica all’interno del comune di residenza; 
• n. 16 per i servizi di trasporto fuori del comune di residenza; 
• n. 0 per i servizi di assistenza specialistica fuori del comune di residenza 
d) tra le istanze pervenute due sono da ritenersi non accoglibili per il superamento da parte della 

famiglia richiedente del valore massimo ISEE di € 10.632,94 previsto nell’allegato “B” alla 
prefata Delibera G.R. n.485/2014; 

RAVVISATA  la propria competenza in merito trattandosi di atto di natura gestionale; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del D.lgs. 18-08-2000 n. 267; 



Pag. 2 di 3 

 
DETERMINA 

 
1. Dare atto che l’istanza presentata dalla sig. Vedilei Renata per i servizi di trasporto fuori comune 

di residenza dei suoi due figli, non può essere accolta poiché la famiglia ha il valore ISEE 
dichiarato nella stessa superiore a quello massimo fissato per l’accesso all’intervento; 

2. Approvare la graduatoria allegata alla presente determinazione per formarne parte integrante e 
sostanziale, relativa ai beneficiari dell’intervento nonché gli importi da erogarsi a ciascuno di essi; 

3. Dare atto che: 
a) la somma totale necessaria per l’erogazione degli interventi a favore dei soggetti richiedenti ed 

aventi diritto del Comune di Ortona è di € 3.983,60; 
b) la restante somma di € 2.598,59, non utilizzata verrà impiegata con le modalità previste dalla 

Delibera G.R. n.485/2014; 
4. Dare atto che la liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto, secondo quanto 

nell’allegata tabella riportato, avverrà allorquando la Regione Abruzzo provvederà ad accreditarle 
al Comune di Ortona, senza che i medesimi soggetti, nelle more, possano avere nulla a pretendere 
dal Comune stesso; 

5. Dare atto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di spesa per l’Ente. 
 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
         (dott. Domenico Galanti) 

                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 
 

Scheda riepilogativa istanze contributi a studenti per il trasporto 

Comune di Ortona – Settore Servizi Sociali – Ufficio Diritto allo Studio 

 

Residenza ISEE 

Tipologia Scuola 

Secondaria 

Spesa 

trasporto 

Spese as. 

spec. Contributo Denominazione Scuola 

ORTONA 4622,34 Scuola Sec. di 1° Grado € 242,00   € 100,00 Media Pugliesi Largo Riccardi Ortona 

ORTONA 4429,67 Scuola Sec. di 1° Grado € 193,30   € 100,00 Istituto Comprensivo Medie Ortona 

ORTONA 6505,69 Scuola Sec. di 1° Grado € 174,60   € 100,00 Ist. Com. Via Mazzini Medie Pugliesi 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 1° Grado € 315,00   € 100,00 Media Pugliesi Largo Riccardi Ortona 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 1° Grado € 156,80   € 100,00 Media di Fontegrande 

ORTONA 2938,13 Scuola Sec. di 1° Grado € 193,30   € 100,00 Media Pugliesi Largo Riccardi Ortona 

ORTONA 474,25 Scuola Sec. di 1° Grado € 185,40   € 100,00 Media Pugliesi Largo Riccardi Ortona 

              

              

ORTONA 10,584,85 Scuola Sec. di 2° Grado € 148,70   € 100,00 Liceo Scientifico Ortona 

ORTONA 3973,17 Scuola Sec. di 2° Grado € 418,20   € 150,00 Liceo Scientifico "Galilei"Lanciano 

ORTONA 8398,66 Scuola Sec. di 2° Grado € 200,00   € 100,00 Professionali Ortona 

ORTONA 7364 Scuola Sec. di 2° Grado € 300,00   € 150,00 IPSSAR De Cecco Pescara 

ORTONA 7364 Scuola Sec. di 2° Grado € 300,00   € 150,00 IPSSAR De Cecco Pescara 

ORTONA 5018,25 Scuola Sec. di 2° Grado € 176,80   € 100,00 ITC Einaudi Ortona 

ORTONA 4429,67 Scuola Sec. di 2° Grado € 329,70   € 150,00 ITIS "Luigi di Savoia" Chieti 

ORTONA 9391,23 Scuola Sec. di 2° Grado € 170,00   € 100,00 Liceo "Volta" Ortona 

ORTONA 10127,86 Scuola Sec. di 2° Grado € 494,00   € 150,00 IPSSAR De Cecco Pescara 

ORTONA 6505,69 Scuola Sec. di 2° Grado € 174,60   € 100,00 Liceo Scientifico Ortona 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 2° Grado € 214,00   € 150,00 IPSSAR De Cecco Pescara 

ORTONA 10060,33 Scuola Sec. di 2° Grado € 471,00   € 150,00 Liceo Scientifico "Galilei"Lanciano 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 2° Grado € 183,60 € 183,60 ITC Einaudi Ortona 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 2° Grado € 497,00   € 150,00 Liceo Ling. "De Titta" Lanciano 

ORTONA 8338,21 Scuola Sec. di 2° Grado € 329,70   € 150,00 Liceo Ling. "De Titta" Lanciano 

ORTONA 3318 Scuola Sec. di 2° Grado € 270,00   € 150,00 Liceo Scienze Umane "Marconi" Pescara 

ORTONA 6454 Scuola Sec. di 2° Grado € 437,20   € 150,00 Liceo Scientifico "Galilei"Lanciano 

ORTONA 6745,37 Scuola Sec. di 2° Grado € 162,80   € 100,00 ITC Einaudi Ortona 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 2° Grado € 388,80   € 100,00 ITC Einaudi Ortona 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 2° Grado € 388,80   € 100,00 ITC Einaudi Ortona 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 2° Grado € 200,00   € 100,00 Liceo Scientifico Ortona 

ORTONA 9987,02 Scuola Sec. di 2° Grado € 194,00   € 100,00 Liceo Scientifico Ortona 

ORTONA 9987,02 Scuola Sec. di 2° Grado € 414,60   € 150,00 ITIS "Luigi di Savoia" Chieti 

ORTONA 6881,75 Scuola Sec. di 2° Grado € 293,20   € 150,00 Liceo Scientifico "Galilei"Lanciano 

ORTONA 0 Scuola Sec. di 2° Grado € 450,00   € 150,00 IPSSAR De Cecco Pescara 

€ 3.983,60 

 

 


